

# Meningen med livet

Bibeltid af: Finn Wellejus

Vi har mange forestillinger om, hvad lykken er. Materielle goder, ægtefælle, venner, succes og høje stillinger osv.

Men alt dette er ikke i stand til at mætte vort åndelige behov (bevidst eller ubevidst).

**TOMHEDEN, FRYGTEN OG RASTLØSHEDEN FORBLIVER!**

Hvis vi skal forstå meningen med livet, må vi se bort fra os selv som centrum for alt, og se det hele fra Guds synsvinkel!

Hvorfor skabte Gud mennesket?

Fordi Han ønskede en medhjælp til at regere over denne jord i samfund med Ham selv.

Fordi Gud fandt behag i det, skabte Han mennesket, for at vi skulle være sammen med Ham og regere med Ham. (1.Mos.1.)

Men så kom synden ind og samfundet med Gud blev brudt! Gud havde nemlig sagt til Adam: ”Den dag, du spiser deraf (træet til kundskab om godt og ondt) skal du visselig dø!”

Hvad Gud har sagt kan ikke omstødes! Død betyder adskillelse fra Gud.

Men Guds hensigt var jo, at have samfund med mennesket. Dette samfund måtte genoprettes.

Derfor sendte Gud sin enbårne Søn, Jesus Kristus til vor jord.

**JESUS DØDE I VORT STED – SOM STEDFORTRÆDER!**

Han døde for dig. Han døde for mig. For at opfylde, hvad Gud havde sagt. Hver den, som synder, må dø. Han bar alverdens synd. Også din og min synd!

Alt er gjort fra Guds side! Han venter på os.

Men hvor er det få, der tager imod denne kendsgerning – denne underfulde gave!

Jesus står midt iblandt os i dag med udrakt hånd og siger: ”Jeg har rensset dine synder bort ved mit blod, som blev udgydt for dig, og jeg har beredt frelse og evigt liv for dig.”

**”VIL DU TAGE IMOD DET NU?”**

Den eneste måde, vi kan tage imod en gave på, er ved at takke for den. Så tilhører den os.

Hvis du ønsker, at få dit liv forvandlet i dag, behøver du blot at bede en enkel bøn, som for eksempel:

”Tak Herre, at du har rensset alle mine synder. Jeg vil lukke dig ind i mit hjerte, som min Frelser og Herre fra i dag!!

Du føler dig måske slet ikke som en synder. Uanset, om du ikke kan komme i tanke om en eneste synd i dit liv, så siger skriften at: ”alle har jo syndet og mangler herligheden fra Gud!” (Rom.3.23.)

Vi var i Adam, da han syndede. Derfor fødes vi som syndere.

Vi er altså født ind i Adams slægt som syndere og derfor må vi fødes på ny ind i Guds slægt.

Tænk – vi kan blive fri for al vor egen elendighed og modtage Jesu liv i bytte. Du kan få en helt ny begyndelse på dit liv fra i dag!!

Det første skridt på vejen til dette herlige bytte af liv er, **at vi må erkende, at vi er syndere!**

Før, du erkender, at du er en fortabt synder, vil du ikke have noget ønske om at blive frelst. Du ville jo heller ikke skribe om hjælp, hvis du ikke var ved at drukne eller blev udsat for anden fare. Før, du erkender, at du er en synder, vil du ikke søge din Frelser.

Bedrag ikke dig selv i dag ved at sige, at du ikke har syndet.

1.Johs.1.8: ”Hvis vi siger, at vi ikke har synd, så bedrager vi os selv, og Sandheden er ikke i os.”

Rom.3.10: ”Der er ingen retfærdig, ikke én...”

Dersom du har erkendt, at du er en synder, så er der et andet skridt, du må tage på frelsens vej:

Du må erkende, at du ikke kan frelse dig selv!

Du kan ikke frelse dig selv ved at blive religiøs eller ved at gå til møde, ved at blive døbt eller konfirmeret, ved at være medlem af en kirke eller ved at gå til alters.

Du kan ikke blive frelst ved at være god, ved at gøre gode gerninger, ved at give penge til missionen eller ved at leve et moralsk liv.

Du bliver ikke frelst ved at gøre dit bedste eller ved at holde de ti bud.

Du kan simpelthen ikke være din egen frelser, og det må du forstå, før der er noget som helst håb for din frelse!

Efes.2.8: ”Thi af nåden er I frelst VED TRO; det skyldes ikke jer selv, GUDS ER GAVEN.”

VIL DU INDRØMME, AT DU IKKE KAN FRELSE DIG SELV? Så er der håb for dig.

Når vi har erkendt, at vi ikke kan frelse os selv, så er det næste skridt, at vi må tro, at Jesus bar vore synder på korset. Jesus betalte hele din gæld. Han døde i dit sted. Det har vi Guds eget ord for.

Esaj.53.6B: ”Herren lod falde på Ham (Jesus) den skyld, der lå på os alle.”

2.Kor.5.21: ”Den, som ikke kendte til synd, har Gud gjort til synd for os.”

Synden har stået som en høj mur mellem Gud og os, men den har Jesus nu fjernet, så vi atter kan være i samfund med Gud, som vi er skabt til.

Men vi må tage imod denne gave i tro!!

Rom.6.23: ”Thi syndens løn er døden, men Guds nådegave er EVIGT LIV I KRISTUS JESUS, vor Herre.”

Der var engang en mand, der spurgte en evangelist: ”Hvad skal jeg gøre for at gå fortabt?

Svaret lød: ”INGENTING!”

Hvis du blot lever det liv, som du har fra fødselen, går du fortabt.

Ved ikke at gøre noget – har du gjort noget!

Ved ikke at handle – har du handlet!

Ved ikke at vælge – har du valgt!

Mat.12.30: ”Den, som ikke er med mig, er imod mig, og den, som ikke samler med mig, spreder.”

Nu er det ikke min mening, at skræmme nogen til at tage imod Jesus. Det kan man ikke, men jeg ville ønske, jeg kunne. Jeg under enhver, at opleve det, jeg har oplevet – at få fred med Gud – at blive friet fra frygt og dødsangst og at kende hensigten med livet, at være i Guds plan og blive brugt af Ham.

Det tredje skridt på vejen til frelse er altså:

Du må tro, at Jesus bar **dine** synder, da Han døde på korset.

Når du har taget de tre første skridt –

1. Jeg ved, at jeg er en synder, som går fortabelse i møde.
2. Jeg ved, at jeg ikke kan frelse mig selv.
3. Jeg vil tro, at Jesus har båret og rensset mine synder.

- så mangler du kun et skridt – men hvilket skridt!

Det er et skridt, som vil få evighedsbetydning for dig og dine kære og alle dem, du er sat iblandt.

Der vil blive et før og et efter i dit liv. Du vil modtage et helt nyt liv – Jesu liv i dig!

Det kan ikke forklares – det skal erfares.

Det fjerde og sidste skridt, du må foretage er:

Du må tage imod Jesus, som din personlige frelser.

Johs.1.12: Men alle dem, som tog imod Ham (Jesus) gav Han magt (ret) til at blive Guds børn, dem, som tror på Hans navn.”

Johs.6.37: ”Den, som kommer til mig, vil jeg aldrig støde bort.”

Vi må komme til Ham, som ikke alene er gået i døden for os, men som også er opstået, for at vi kan modtage Hans opstandelsesliv i vore hjerter.

Gud har givet os vores frie vilje. Vi er dødsdømte, men vi kan tage imod benådning i Kristus Jesus.

**DET ER DIT VALG I DAG!!!**

Vil du tage imod Jesus som din Frelser og herre?

eller

Vil du lade stå til og fortsætte mod fortabelsen?

Alle steder i vor bibel, hvor der tales om afgørelser eller valg af åndelig art, nævnes der kun to muligheder, som er hinandens modsætninger.

Gud eller satan / lys eller mørke / det gode eller det onde / liv eller død / frelse eller fortabelse / himmel eller helvede.

Vi kan ikke være neutrale overfor Gud. Det er enten eller.

Din beslutning må være helhjertet. Den, som får begyndt halvt, vil ofte ende halvt.

Lad os slå fast. Frelsens enkle vej består i fire skridt: jeg er en synder / jeg kan ikke frelse mig selv / jeg tror, at Jesus har båret min synd / jeg tager imod Jesus som min personlige frelser og Herre.

Når du har taget imod Jesus i dit hjerte, må du huske en meget vigtig ting – du må bekende snarest og så ofte som mu-

ligt overfor venner og familie, at du har taget imod Jesus som din frelser og Herre.

Rom.10.9-10: ”Thi, når du med din mund bekender Jesus som Herre og i dit hjerte tror, at Gud opvakte Ham fra de døde, skal du blive frelst. Thi med hjertet tror man til retfærdighed og med munden bekender man til frelse.”

Math.10.32: ”..enhver, som kendes ved mig over for menneskene, ham vil jeg også kendes ved over for min Fader, som er i himlene.”

Hvis du vil have åndelig fremgang, må du daglig praktisere tre ting:

1. BEDE – så taler du til Gud.
2. LÆSE BIBELEN – her taler Gud til dig.
3. VIDNE – så taler du om Gud til andre.

AMEN.

